[image: image1.jpg]

МИНИСТEРСТВО  СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2025 г.  № ___
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области от 19 сентября 2024 г. № 22
«Об утверждении Порядков проведения конкурсного отбора

муниципальных образований Рязанской области

для предоставления субсидий на подготовку проектов межевания

земельных участков, на проведение кадастровых работ

и проверки условий предоставления субсидий»
В целях приведения постановления министерства сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области от 19 сентября 2024 г. № 22
«Об утверждении Порядков проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на подготовку проектов межевания земельных участков, на проведение кадастровых работ и проверки условий предоставления субсидий» в соответствие с государственной программой Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357, министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19 сентября 2024 г. № 22 «Об утверждении Порядков проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на подготовку проектов межевания земельных участков, на проведение кадастровых работ и проверки условий предоставления субсидий» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
абзац четвертый пункта 2.5 раздела 2 «Организация конкурсного отбора и представление заявок» изложить в следующей редакции:

«- гарантийное письмо об обязательстве муниципального образования по централизации закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р, за исключением закупок, муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кроме закупок, осуществляемых в соответствии с частью 12 статьи 93 указанного Федерального закона;»;

абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Проверка условий предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«- копию протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).»;
2) в приложении № 2:

абзац четвертый пункта 2.5 раздела 2 «Организация конкурсного отбора и представление заявок» изложить в следующей редакции:

«- гарантийное письмо об обязательстве муниципального образования по централизации закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р, за исключением закупок, муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кроме закупок, осуществляемых в соответствии с частью 12 статьи 93 указанного Федерального закона;»;

абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Проверка условий предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«- копию протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».
Министр сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области                                              Д.И. Филиппов [image: image2.png]

1
2